АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕГУЛЬДЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

636900, Томская область, с. Тегульдет, ул. Ленина, 156

тел./факс: 8 (38236) 2-19-25, 2-15-42, e-mail: tegsp@tomsk.gov.ru, сайт: tegsp.tomsk.ru
_____________________________________________________________________
05.03.2018

Тегульдет

  № 27
О муниципальной комиссии Тегульдетского сельского поселения                           по приёмке приобретаемых жилых помещений, подлежащих предоставлению лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся                         без попечения родителей

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1996 года № 159-ФЗ                         «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Уставом муниципального образования «Тегульдетское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать муниципальную комиссию Тегульдетского сельского поселения               по приёмке приобретаемых жилых помещений, подлежащих предоставлению лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
2. Утвердить Положение о муниципальной комиссии Тегульдетского сельского поселения по приёмке приобретаемых жилых помещений, подлежащих предоставлению лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить состав муниципальной комиссии Тегульдетского сельского поселения по приёмке приобретаемых жилых помещений, подлежащих предоставлению лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить форму акта приемки приобретаемых жилых помещений, подлежащих предоставлению лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей  согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания                          и подлежит официальному опубликованию в Информационном бюллетене Совета и Администрации Тегульдетского сельского поселения, а также размещению на официальном сайте муниципального образования «Тегульдетское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной  сети  Интернет.

  5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Тегульдетского

сельского поселения                                                                                   В.С. Житник
В дело № 02-02
Исп. Конкин Л.Л., 2-11-84

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

Тегульдетского сельского поселения
от 05.03.2018 № 27
ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальной комиссии Тегульдетского сельского поселения по приёмке приобретаемых жилых помещений, подлежащих предоставлению лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
1. Общие положения

1.1. Муниципальная комиссия Тегульдетского сельского поселения               по приёмке приобретаемых жилых помещений, подлежащих предоставлению лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (далее - Комиссия) создана с целью осуществления приёмки приобретаемых жилых помещений, подлежащих предоставлению лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на соответствие условиям муниципального контракта.

1.2. Комиссия образуется в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии.
   1.3. Состав Комиссии формируется из представителей органов местного самоуправления, политических партий и движений, общественных организаций, иных лиц. Персональный состав и изменения в составе Комиссии утверждаются постановлением Администрации Тегульдетского сельского поселения.
1.4. Комиссия в своей деятельности руководствуется федеральным законодательством, законодательством Томской области, муниципальными правовыми актами Тегульдетского муниципального района и Тегульдетского сельского поселения по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии, а также настоящим Положением.

2. Задачи Комиссии

2.1. Комиссия с целью осуществления приёмки приобретаемых жилых помещений, подлежащих предоставлению лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (далее – Жилые помещения) организует оценку Жилых помещений на соответствие условиям муниципального контракта             и технической документации на Жилые помещения путем визуального осмотра                и инструментальных измерений.

3. Права и обязанности Комиссии

3.1. При приемке Жилых помещений Комиссия вправе требовать предъявления следующих документов:

3.1.1. От Администрации Тегульдетского сельского поселения: муниципальный контракт с техническим заданием.
3.1.2. От продавца: техническую документацию на Жилые помещения.

3.2. Комиссия вправе привлекать к участию в работе компетентных специалистов и проводить в случае необходимости измерения и проверки на соответствие условиям муниципального контракта и технической документации.

3.3. Комиссия обязана:

3.3.1. Осуществлять свою деятельность в соответствии с действующими нормативно-правовыми актами и настоящим Положением;

3.3.2. Изучить и проанализировать предъявленные документы, освидетельствовать Жилое помещение с проведением в случае необходимости измерений и проверок;

3.3.3. Не допускать приемку Жилого помещения при наличии отступлений от условий муниципального контракта, технической документации;

3.3.4. Оформить и подписать акт приемки Жилого помещения. Акт приемки подписывается всеми членами Комиссии. Члены Комиссии, имеющие особое мнение, излагают его в письменном виде, которое прилагается к акту приемки,                с обоснованиями, имеющими ссылки на действующие нормативные правовые акты; Председатель Комиссии единолично подписывает также акт приёма-передачи Жилого помещения, предъявленный продавцом.
3.3.5. В случае если Комиссия принимает решение о невозможности приемки в эксплуатацию Жилого помещения, составить мотивированное заключение с обоснованиями, имеющими ссылки на нормативные правовые акты, и предложениями по устранению выявленных недостатков, которое подписывается всеми членами Комиссии;

3.3.6. Определить сроки устранения выявленных недостатков и дату проведения повторной проверки.

4. Организация работы Комиссии

4.1. Свою деятельность Комиссия осуществляет посредством проведения проверок, составления акта приемки по результатам проверки, рассмотрения представленных материалов и документов.

4.2. Работу Комиссии возглавляет ее председатель.

4.3. Председатель Комиссии определяет время и место работы Комиссии, организует контроль за выполнением принятых Комиссией решений.

4.4. Заместитель председателя Комиссии выполняет поручения председателя Комиссии, а в случае его отсутствия - его полномочия.

4.5. Секретарь Комиссии уведомляет членов Комиссии о месте, дате и времени проведения Комиссии и повестке дня не позднее чем за 2 рабочих дня до начала приемки в эксплуатацию Жилого помещения, ведет рабочую документацию Комиссии, обеспечивает оформление акта приемки, направляет подрядчику копию акта приемки и иную необходимую информацию.

4.6. Члены Комиссии: имеют право письменно излагать особое мнение, которое прилагается к акту приемки, с обоснованиями, имеющими ссылки на действующие законодательные и нормативные акты; вносить предложения по работе Комиссии;

4.7. Председатель, заместитель председателя, секретарь Комиссии вправе вести деловую переписку от имени Комиссии и представлять ее в других организациях в рамках полномочий Комиссии.

4.8. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов и оформляется в виде акта приемки, который подписывается всеми членами Комиссии. Комиссия принимает решение путем открытого голосования.

4.9. Комиссия правомочна принимать решение по результатам обследования Жилого помещения, если присутствует не менее 2/3 от общего количества членов Комиссии.

4.10. Если число голосов "за" и "против" при принятии решения равно, решающим является голос председателя Комиссии.

4.11. В случае несогласия с принятым решением члены Комиссии вправе выразить особое мнение в письменной форме и приложить его к заключению или акту приемки.

4.12. Оформление акта приемки осуществляется в течение 5 рабочих дней с момента окончания приемки выполненных работ.

4.13.  Копии актов приемки выполненных работ передаются подрядчику.

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Тегульдетского сельского поселения
от 05.03.2018 № 27
СОСТАВ
муниципальной комиссии Тегульдетского сельского поселения по приёмке приобретаемых жилых помещений, подлежащих предоставлению лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	Житник Владимир Семёнович
	Глава Администрации Тегульдетского сельского поселения, председатель Комиссии

	Конкин Леонид Леонидович
	Заместитель Главы Администрации Тегульдетского сельского поселения, заместитель председателя Комиссии

	Дима Татьяна Ивановна
	Управляющий делами Администрации Тегульдетского сельского поселения, секретарь Комиссии

	Члены комиссии

	Салутин Олег Владимирович
	Первый заместитель Главы Тегульдетского района (по согласованию)

	Бондаренко Игорь Юрьевич
	Главный специалист по ЖКХ, благоустройству и строительству Администрации Тегульдетского сельского поселения

	Кобзарь Ольга Петровна
	Главный специалист – главный бухгалтер Администрации Тегульдетского сельского поселения

	Манузина Татьяна Олеговна
	Специалист по муниципальным закупкам Администрации Тегульдетского сельского поселения

	Шишкина Ирина Федоровна
	Представитель Общероссийского народного фронта (по согласованию)

	Митрофанова Елена Сергеевна
	Ведущий специалист отдела по опеке и попечительству Администрации Тегульдетского района  (по согласованию)

Приложение 3
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Тегульдетского сельского поселения
от 05.03.2018 № 27
АКТ

приёмки приобретаемых жилых помещений, подлежащих предоставлению лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
с. Тегульдет

«____» ________ 201__г.
Комиссия, в составе: ______________________________________________

                                     (персональный состав, должности лиц, принимавших участие)

произвела приёмку жилого помещения по адресу ___________________________,

                (адрес)
приобретённого у  _____________________________________________________

                                                                                                       (продавец)
согласно муниципального контракта от _______________ № __________________

     (дата)                                        (номер)
Комиссии представлены и ей рассмотрены следующие документы, _______
______________________________________________________________________

(перечень представленных и рассмотренных документов)

На основании рассмотрения представленных документов и осмотра жилого помещения в натуре Комиссия установила:

______________________________________________________________________

(указывается на соответствие условиям муниципального контракта и технической документации либо несоответствие с указанием конкретных отклонений)

ЗАКЛЮЧЕНИЕ:

А) Жилое помещения по адресу _________________________________________,

 (адрес)
соответствует условиям муниципального контракта, в том числе техническому заданию, и технической документации на данное жилое помещение.

Б) Жилое помещения по адресу _________________________________________,

 (адрес)
не соответствует условиям муниципального контракта, в том числе техническому заданию, и технической документации на данное жилое помещение:

_____________________________________________________________________

(указать конкретные фактические нарушения, требования каких документов нарушены)
РЕШЕНИЕ:

А) Принять жилое помещение по адресу ___________________________________,

       (адрес)
Б) Отказать в приёмке жилого помещения по адресу ________________________,

            (адрес)
Председатель Комиссии

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

Члены Комиссии:

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

                           (подпись)                                                                                (Ф.И.О.)